...... -- .
\..._., -- ~

'-'

v

v

v
.___...

v

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

Protoc. n.0 .,z_6 ~ , Liv~Fls.___jf;_, em a5'QS'!Q3

Horas: }g · ~~

Q~~
Funcionário

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

~ Moção de APLAUSOS

O Emenda

AUTOR: Vereadora MARIA JOSÉ-DE CARVALHO - PL

Senhor Presidente:

~

N.o

ta_ /2003

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberaÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Dr.
ADILSON GONÇALVES DE MACÊDO, pelos bons serviços prestados à
comunidade barra -garcense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 05 de maio de 2003.

~~~ ', OlA~ RIA lO E DE CARVALHO~
Verea a - Líder do PL

Relator da Co i ão de Economia e Finanças

APROVADO pQg UNANIMIDADE

Em sessão do CJS ~I~
~

"-"

'-.,...

v

v
\.......

v

"-"

..__.

v

v

v

'-'

v

\.......

\.......

.;

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfação, o ilustre Delegado Dr.
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, pelos valorosos serviços prestados à

sociedade barra-garcense, através da Polícia Civil.
O Dr. ADILSON é natural da cidade de Paranaíba-MS, nascido em

03/11/63, filho de Adão GonÇalves de Oliveira e de dona Hilda Lopes de Oliveira e veio
para esta cidade no ano de 1998, quando foi lotado na Delegacia Regional de Barra do
Garças, exercendo o cargo de Delegado.

Foi titular da Delegacia Especializada da Criança e do Adolescente, da
Delegacia Municipal de Barra do Garças e por último, Delegado da Especializada de
Roubos e Furtos, onde exerce o cargo até a presente data, respondendo ainda, pela
Delegacia Municipal de Araguaiana e durante todos esses anos, tem demonstrando
firmeza e dedicaÇão em suas atividades, detentor de uma ilibada conduta e disciplina
impecável ele sempre cumpriu com determinaÇão e responsabilidade o seu dever perante
a sociedade, prestando um valoroso serviço à comunidade barra-garcense.

Com isso, na qualidade de representantes do povo barra-garcense,
gostaríamos de fazer esse importante registro nos anais desta Casa, do valoroso trabalho
desenvolvido pelo Delegado Dr. ADILSON, em prol de nossa comunidade,
manifestando a ele, através desta Moção, nossos mais sinceros cumprimentos e nossos
aplausos.

M~~·~~A~
1 1 Verea~! ~~der d~~~LHO